
BOJA núm. 36Página núm. 42 Sevilla, 21 de febrero 2005

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios (en
diarios oficiales o en diarios oficiales y en prensa) serán satis-
fechos por el adjudicatario.

Sevilla, 10 de febrero de 2005.- El Consejero Delegado
Rehabilitación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

ANUNCIO de licitación de concurso de obras de
rehabilitación de la Casa Viudas, sita en la Plaza Fra-
gela, núm. 1, del recinto histórico de Cádiz, para la
promoción de 39 unidades habitacionales y un centro
de día para personas mayores. (PD. 530/2005).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción. Expte.: Núm. 2005/0303. Obras de reha-

bilitación de la Casa Viudas, sita en la Plaza Fragela núm. 1,
del recinto histórico de Cádiz, para la promoción de 39 uni-
dades habitacionales y un centro de día para personas
mayores.

b) Lugar de ejecución: Cádiz.
c) Plazo de ejecución: 24 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Dos millones novecientos

noventa y siete mil ochocientos noventa y tres euros con treinta
y siete céntimos (2.997.893,37 euros) IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: 2% del Presupuesto de lici-
tación, 59.957,87 euros.

6. Obtención de documentación e información: Oficina
de Rehabilitación del Casco Histórico de Cádiz.

Domicilio: C/ Cristóbal Colón, 14.
Localidad y código postal: 11005, Cádiz.
Tfno.: 956 009 600. Fax: 956 009 619.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 31 de marzo de 2005.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

Bases del Concurso.
c) Lugar de presentación: Registro General de la Empresa

Pública de Suelo de Andalucía.
Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 2.ª planta.
Localidad y código postal: 41012, Sevilla.
Tfno.: 955 030 300. Fax: 955 030 424.

Registro Auxiliar de la Oficina de Rehabilitación del Casco
Histórico de Cádiz.

Domicilio: C/ Cristóbal Colón, 14.
Localidad y código postal: 11005, Cádiz.
Tfno.: 956 009 600. Fax 956 009 619.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en Servicios
Centrales de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía.

Fecha: A las 12,30 horas del día 13 de abril de 2005.
9. Otras informaciones: Clasificación requerida:

Grupo C, Subgrupo 1, Categoría e.
Grupo C, Subgrupo 4, Categoría e.
Grupo C, Subgrupo 6, Categoría e.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

Sevilla, 11 de febrero de 2005.- El Consejero Delegado
Rehabiltación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, S.A.

ANUNCIO de adjudicación de contratos de obra.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos):

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: C-AG0993/OPO0. Proyecto y

Obra de remodelación de la señalización de itinerario en la
A-92, p.k. 0+000 al 215+000 (Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 11.6.2003.
2. Presupuesto de licitación: 290.789,54 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de octubre de 2004.
b) Contratista: Andaluza de Señalizaciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.289,31 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: C-AG0996/OPO0. Proyecto y

Obra de remodelación de la señalización de itinerario en la
A-92, p.k. 291+000 al 378+600 (Granada).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 6.6.2003.
2. Presupuesto de licitación: 554.833,83 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de octubre de 2004.
b) Contratista: API, Aplicaciones de Pintura, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 428.003,82 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: C-AG0994/OPO0. Proyecto y

Obra de remodelación de la señalización de itinerario en la
A-92, p.k. 215+000 al 291+000 (Granada).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 16.6.2003.
2. Presupuesto de licitación: 279.105,84 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de agosto de 2004.
b) Contratista: EUCOMSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.955,87 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE0007/OEJ0. Obra de Acce-

so Norte a Sevilla, Tramo: Sevilla-intersección con la SE-118
(Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 26.5.2003.



BOJA núm. 36Sevilla, 21 de febrero 2005 Página núm. 43

2. Presupuesto de licitación: 22.937.496,23 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de julio de 2004.
b) Contratista: UTE SACYR, S.A./PRINUR, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.343.735,21 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-HU5211/ORP0. Restaura-

ción Paisajística de acondicionamiento de la A-499, Tramo:
San Silvestre de Guzmán-Villanueva de los Castillejos (Huelva).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 22.8.2003.
2. Presupuesto de licitación: 60.726,89 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Actuaciones Viales Urit, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.410,48 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-RG1063/ORP0. Restauración

Paisajística de la circunvalación Sur de Ronda (Jaén).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 22.8.2003.
2. Presupuesto de licitación: 113.306,48 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Actuaciones Viales Urit, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.668,36 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-SS1085/ORP0. Restauración

Paisajística del acondicionamiento de la A-432, Tramo: Gua-
dalcanal-L.P. Badajoz (Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 22.8.2003.
2. Presupuesto de licitación: 46.501,53 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de octubre de 2004.
b) Contratista: EULEN, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 50.888,53 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-VG0017/ORP0. Restauración

Paisajística del acondicionamiento de la A-432, Tramo: Gua-
dalcanal-L.P. Badajoz (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 22.8.2003.

2. Presupuesto de licitación: 254.791,71 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de julio de 2004.
b) Contratista: GESFORAL, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.382,70 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE0029/OEJ0. Obra de

saneamiento integral del Aljarafe, colector margen derecha del
Guadalquivir (Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 19.8.2003.
2. Presupuesto de licitación: 6.408.606,28 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de octubre de 2004.
b) Contratista: UTE Contrat Ingeniería y Obras, S.A./Téc-

nicas Mineras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.625.965,72 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE5122/OEJ0 y

H-SE5142/OPO0. Proyecto y Obra de la EDAR y agrupación
de vertidos urbanos de Brenes (Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 16.9.2003.
2. Presupuesto de licitación: 3.016.700 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Isolux Wat, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.536.953,02 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-RG1064/ORP0 y

C-RG1065/ORP0. Restauración Paisajística del acondiciona-
miento de la carretera A-369, Tramo: Ronda-Puerto Encinas
Borrachas y Puerto Encinas Borrachas-Atajate (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 23.9.2003.
2. Presupuesto de licitación: 532.163,19 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de octubre de 2004.
b) Contratista: SANDO, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 452.879,24 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-VG0019/ORP0. Restauración

Paisajística del acondicionamiento de la carretera A-366, Tra-
mo: Alozaina-variante de Coín (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 23.9.2003.



BOJA núm. 36Página núm. 44 Sevilla, 21 de febrero 2005

2. Presupuesto de licitación: 283.162,08 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Paisajes del Sur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.565,31 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-VG0027/ORP0. Restauración

Paisajística del acondicionamiento de la carretera A-366, Tra-
mo: El Burgo-Yunquera (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 23.9.2003.
2. Presupuesto de licitación: 227.435,02 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de septiembre de 2004.
b) Contratista: TALHER, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 191.176,19 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5201/OEJ0. Obra de repo-

sición del puente de aguas abajo sobre el encauzamiento del
río Guadajoz en Castro del Río (Córdoba).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 7.10.2003.
2. Presupuesto de licitación: 935.463,32 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de septiembre de 2004.
b) Contratista: JICAR, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.097.072,56 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO0013/OEJ0. Obra de reno-

vación de la conducción principal de abastecimiento a la zona
norte de Córdoba.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 7.10.2003.
2. Presupuesto de licitación: 11.669.578,20 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: AZVI, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.489.728,66 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE0006/OEJ0. Obra de

supresión de vertidos al cauce urbano del arroyo Almonázar
en San José de la Rinconada (Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 28.10.2003.

2. Presupuesto de licitación: 1.360.000 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de agosto de 2004.
b) Contratista: UTE EOC de Obras y Servicios, S.A./Cons-

tructora Hispánica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.428.002,69 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-CO1092/OEJ0. Obra de la

variante este de Montalbán en las carreteras CO-741 y CO-742
(Córdoba).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 7.11.2003.
2. Presupuesto de licitación: 5.991.465,48 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Martín Casillas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.841.890,51 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: H-PM5033/OPO0. Proyecto y

Obra de la EDAR y colectores de Fuenteobejuna (Córdoba).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 5.11.2003.
2. Presupuesto de licitación: 1.942.215,50 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de diciembre de 2004.
b) Contratista: CODESA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.270.255,19 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1018/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la A-337, Tramo: variante de Berja (Almería).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 18.11.2003.
2. Presupuesto de licitación: 3.091.138,79 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: UTE Argar Construcciones, Servicios y

Transformaciones, S.A./Constructora Hispánica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.991.735,32 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1015/OEJ0. Obra de nue-

vos accesos a la Universidad de Almería.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 21.11.2003.



BOJA núm. 36Sevilla, 21 de febrero 2005 Página núm. 45

2. Presupuesto de licitación: 3.534.914,86 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de julio de 2004.
b) Contratista: CONACON, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.708.853,58 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1090/OEJ0. Obra de la

variante de la zona costera de Mojácar, subtramo: carretera
A-370 a la ALP-818 (Almería).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 28.11.2003.
2. Presupuesto de licitación: 3.104.774,92 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de julio de 2004.
b) Contratista: Salvador Rus, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.536.634,96 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-RG5066/OEJ0. Obra de la

variante de Atajate en la A-369 (Málaga).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 5.12.2003.
2. Presupuesto de licitación: 1.675.086,55 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de noviembre de 2004.
b) Contratista: UTE Anfrasa, S.L./Construcciones Pérez

Jiménez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.801.509,64 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-CA5034/OEJ0. Obra de la

duplicación de la A-480, p.k. 11+000 al 23+000, Venta
Antonio-Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 19.12.2003.
2. Presupuesto de licitación: 21.498.011,78 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de julio de 2004.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.922.235,98 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-RG1068/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la carretera A-369, Tramo: Puerto Espi-
no-Gaucín (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 8.1.2004.

2. Presupuesto de licitación: 2.598.628,58 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Construcciones Vera, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.969.091,07 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-RG1067/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la carretera A-369 entre el p.k. 79+000
y 90+500, Tramo: Atajate-Puerto del Espino (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 13.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 6.817.614,75 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratista: CONACON, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.128.193,47 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5044/OPO0. Proyecto y

Obra de la EDAR de Palma del Río (Córdoba).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 8.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 4.157.577,07 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: DYTRAS, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.641.821,94 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1012/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la carretera A-369 entre el p.k. 79+000
y 90+500, Tramo: Atajate-Puerto del Espino (Almería).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 15.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 2.866.015,71 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Hormigones Martínez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.983.221,82 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: H-JA5097/OPO0. Proyecto y

Obra de la EDAR de La Carolina (Jaén).



BOJA núm. 36Página núm. 46 Sevilla, 21 de febrero 2005

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 21.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 2.320.601,20 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: DYTRAS, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.834.933,80 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-AL0075/OEJ0. Obra de cana-

lización de la Rambla de Nogalte a su paso por la barriada
de Pozo de la Higuera, Pulpí (Almería).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 3.2.2004.
2. Presupuesto de licitación: 564.014,20 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de octubre de 2004.
b) Contratista: Ramón Ruiz Fernández.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 628.037,66 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-JA1085/OEJ0. Obra de la

variante de Linares en la A-312 (Jaén).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 23.2.2004.
2. Presupuesto de licitación: 17.824.588,07 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de agosto de 2004.
b) Contratista: UTE Corsan-Corviam Construcción,

S.A./Hormacesa/Pavimentaciones Morales, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.102.692,24 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE5215/OEJ0. Obra de pro-

longación del vial del Zacatín en Alcalá de Guadaíra (Sevilla).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 3.3.2004.
2. Presupuesto de licitación: 7.821.269,01 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: UTE Fernández Constructor, S.A./Modecar,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.743.521,06 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Restauración Paisajística.
b) Descripción del objeto: C-JB1058/ORP0. Restauración

Paisajística del acondicionamiento de la A-393, Tramo: Medi-
na Sidonia-Vejer de la Frontera (Cádiz).

c) Lote: No procede.

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:
BOJA de 26.4.2004.

2. Presupuesto de licitación: 509.871,25 euros, IVA
incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
b) Contratista: GOYCA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 392.082,04 euros, IVA

incluido.

Sevilla, 8 de febrero de 2005.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de adjudicación de contratos de con-
sultoría.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos):

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: H-GR5219/OCC0 y

H-GR5220/OCC0. Control de Calidad de abastecimiento a la
Vega de Granada: Conducción de Deifontes a la ETAP de El
Chaparral, y Depósito regulador de agua tratada de El Chaparral
(Granada).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 21.3.2003.
2. Presupuesto de licitación: 90.653,96 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de octubre de 2004.
b) Consultor: Geocisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.408,22 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-CA0015/PPR0. Proyecto de

nuevo depósito regulador de El Marinero en El Puerto de Santa
María (Cádiz).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 21.7.2003.
2. Presupuesto de licitación: 142.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de julio de 2004.
b) Consultor: UTE Vigiconsult, S.A./Ibervías Ingenie-

ros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.960 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-CA0030/PPR0. Proyecto de

acondicionamiento de la ETAP de El Cuartillo (Cádiz).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 28.7.2003.
2. Presupuesto de licitación: 60.000 euros, IVA incluido.


